50.424.081/0001-25 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADA EM BUFFET, 
ORGANIZAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA 2025, QUE SERÁ 
REALIZADA DOS DIAS 17, 18, 19 E 20 DE FEVEREIRO DE 2025, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. 
– VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS). – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1001 – VIGÊNCIA: 
14/02/2025 A 14/04/2025 – DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025. 

Decreto Financeiro/Contábil

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 16.700,00
(Dezesseis mil e setecentos reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 43 DE 21 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$16.700,00 
(Dezesseis mil e setecentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 13.700,00

Total por Ação: 13.700,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE 
Nº20 de 02 de dezembro de 2020 e Resolução Nº 21 de 16 de novembro de 2021, tendo se credenciado as 
seguintes licitantes: 1) ADAGILSON GONÇALVES DOS SANTOS com o valor global de R$ 39.865,00 
(trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais); 2) MARIA DANTAS DIAS com valor global de 
R$ 39.964,00 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais); 3)  ELISNEUDO DIAS DE LIMA 
com valor global de R$ 39.865,00 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais); 4) 
LINDEMBERG DE SANTANA MACEDO com valor global de R$ 39.978,75 (trinta e nove mil, 
novecentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos); 5) CRISTIANO RIBEIRO DOS SANTOS 
com valor global de R$ 39.997,90 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa 
centavos); 6) JOÃO BOSCO CORDEIRO DOS SANTOS com valor global de R$ 39.953,10 (trinta e 
nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e dez centavos); e 7) RONNY HABSON CAPISTRANO 
DOS SANTOS com valor global de R$ 39.975,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais), 
as quais apresentaram toda a documentação exigida.  Por fim, não foram credenciadas a ASSOCIAÇÃO 
AGROPASTORIL DA FAZENDA LAGOA DE JOÃO FERREIRA e a COOPERCUC - 
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS, UAUÁ E CURAÇÁ uma vez que 
apresentaram, respectivamente, Certidão Municipal Positiva e Certidão de FGTS vencida na data do